
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 4 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 30/07/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1269

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9678 del 06/08/2019

OGGETTO: SERVIZIO DISTRIBUTORI AUTOMATICI E MINUTO MANTENIMENTO - NOMINA 
RUP E DEC. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  
 IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE:
• il  Settore  Economato,  Logistica  e  Servizi  Tecnici-Burc-Provveditorato  è  responsabile  della  gestione  e  

manutenzione degli immobili sede di uffici della Regione Calabria;
• che tra i servizi attivati per le sedi regionali, risultano i seguenti:

✔ servizio di  manutenzione ordinaria  e/o riparazione di  opere  e  superfici  per  le  sedi  regionali,  in  breve  
“minuto mantenimento”;

✔ concessione del servizio di ristoro a mezzo di distributori automatici di alimenti, bevande ed altri generi di  
conforto occorrenti per gli Uffici Regionali, in breve “distributori automatici”. 

PRESO ATTO che:
• per il servizio di “minuto mantenimento” risulta oramai concluso il precedente contratto avviato con l’impresa 

Angelo Chimento srl;
• per il servizio inerente i “distributori automatici” il contratto precedente con la ditta SAIBA srl è risolto e i 

distributori installati risultano in dismissione;

TENUTO CONTO  che è necessario provvedere  con immediatezza,  per  garantire  la  continuità,  ad avviare  le 
procedure  finalizzate  all’  acquisizione  sia  del  servizio  di  “Minuto  mantenimento”  che  di  concessione  dei  
“distributori automatici”;

RAVVISATA  quindi  l’urgenza  di  procedere  alla  nomina  del  Responsabile  del  Procedimento  per  i  suddetti  
procedimenti;

RILEVATO  che possono  individuarsi  come  Responsabile  del  procedimento  e  Direttore  d’Esecuzione  del 
Contratto, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, l’Ing. Giovanni Romano, l’Ing. Donato Belcastro ed il geom. Frencesco 
Curcio, in servizio presso la Struttura Tecnica “Cittadella regionale”;

CONSIDERATO che per la suddette procedure non si è provveduto all’acquisizione dei relativi CIG;

ATTESTATO che per l’espletamento degli incarichi in questione non è previsto alcun compenso rientrando tra le 
attività d’ufficio;

VISTI:
• il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”;
• la Legge regionale n°7/1996 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 

regionale e sulla dirigenza regionale”;
• il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 e s.m.i. sulla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di  

controllo da quella gestionale;
• la legge regionale n. 34 del 2002 e s.m.i., ritenuta la propria competenza;
• la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015, modificata con successiva deliberazione n°51/2016, di approvazione  

della nuova struttura organizzativa della Giunta regionale;
• il Decreto n° 9094 del 13 agosto 2018 con cui il Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Organizzazione 

e Risorse Umane ha conferito al dr. Ernesto Forte l'incarico di dirigente Reggente del Settore “Economato, 
Logistica e Servizi Tecnici – Provveditorato, Autoparco e BURC”;

• la D.G.R. n.648 del 21.12.2018 con cui si approva il Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di  
previsione finanziario della Regione Calabria per gli  anni 2019-2021 (artt.  11 e 39, c.10, d.lgs. 23.06.2011 
n.118);

• la D.G.R. n.649 del 21.12.2018 con cui si approva il Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per 
gli anni 2019-2021 (art. 39, c.10 d.lgs 23.06.2011, n.118);

• la L.R. 48 del 21.12.2018 “Legge di Stabilità Regionale 2019”;
• la LR n. 49 del 21.12.2018, bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per le annualità 2019-

2021; 
• il  Regolamento  Regionale  n.  7/2019,  per  la  disciplina  degli  incentivi  per  le  funzioni  tecniche,  ai  sensi  

dell’art.113 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii”;

In esito all’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento, che ne attesta la regolarità,

DECRETA

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



per i motivi indicati in premessa e che si intendono integralmente richiamati,

DI NOMINARE,  per  il  procedimento denominato “lavori  di  minuto mantenimento”,  i  seguenti  dipendenti  in 
servizio presso la struttura tecnica Cittadella Regionale :

➢ l’Ing. Giovanni Romano, Responsabile Unico del Procedimento;

➢ il geom. Francesco Curcio, Direttore per l’Esecuzione del Contratto;

DI NOMINARE per il  procedimento  denominato  “Distributori  Automatici”  i  seguenti  dipendenti  in  servizio 
presso la struttura tecnica Cittadella Regionale :

➢ l’Ing. Giovanni Romano, Responsabile Unico del Procedimento;

➢ il geom. Francesco Curcio, Direttore per l’Esecuzione del Contratto;

DI  ESTENDERE,  senza  la  necessità  di  ulteriori  atti,  la  nomina  di  Responsabile  del  procedimento  anche  a  
Responsabile della procedura di Gara nel caso di gestione delle relative procedure di gara attraverso la Stazione  
Unica Appaltante della Regione Calabria; 

DI ATTESTARE che per l’espletamento degli incarichi in questione non è previsto alcun compenso rientrando tra  
le attività d’ufficio;

DI NOTIFICARE il presente decreto all’Ing. Giovanni Romano, all’Ing. Donato Belcastro ed al geom. Frencesco 
Curcio;

DI PROVVEDERE  agli  obblighi  di  pubblicazione previsti  dall’art.23 del  d.  lgs.  33 del  2013 e  alle ulteriori  
pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione dalla corruzione ai sensi dell’art.7 bis comma 3 del d.  
lgs. n. 33 del 2013 in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 
11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale della Regione ai sensi del d. lgs.14 marzo  
2013, n.33;

DI EVIDENZIARE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle forme e nei termini di legge. 

Sottoscritta dal Dirigente del Settore
FORTE ERNESTO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
ZITO BRUNO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


